

# PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

CENTRO 01612595/0001-07

#### DECRETO Nº 5, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.192

				•					
2	08	00	SECRETARIA DE OBRAS						
	358	3	15.451.5140.1322.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
	367	7	15.451.5140.2321.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-10.000,00 F.R. Grupo: 1	500	00		
	368	3	15.451.5140.2321.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-10.000,00 F.R. Grupo: 1	500	00		
	37	1	17.512.1251.1450.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	AÇÕES DE SANEAMENTO BASICO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
	373	3	17.512.1251.1451.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	AÇÕES DE SANEAMENTO BASICO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
	374	1	17.512.1251.1453.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	AÇÕES DE SANEAMENTO BASICO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
	375	5	17.512.1251.1454.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	AÇÕES DE SANEAMENTO BASICO URBANO OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
	383	3	26.782.8270.1613.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres Não se aplica		700	00		
2	09	00	SECRETARIA DE DESPORTOS E LAZER						
	392	2	27.812.1273.2650.0000 3.3.90.31.00	INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPO	-10.000,00 F.R. Grupo: 1	500	00		

02 10 00 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

500 999 000

02

# PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

01612595/0001-07

# DECRETO Nº 5, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.192

2	10 00	SECRETARIA DO MEIO A		
	400	18.541.4153.2481.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-20.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
	404	18.541.4153.2481.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-10.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
	405	18.541.4153.2481.0000 4.4.90.51.00 500 999 000	AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-30.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
	406	18.541.4153.2481.0000 4.4.90.52.00 500 999 000	AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-10.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00

Anulação ( - ) -1.280.000.00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO LEAL DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL

# Id:1518FA69E7A23900

#### OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ



ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

# **AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO NAS MARGENS DAS ESTRADAS VICINAIS E CARROÇÁVEIS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c Decreto Federal 10 922/2021

Valor Estimado: R\$ 117.376,55 (CENTO E DEZESSETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

Olho D'água do Piauí-PI, 01 de julho de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA Presidente da CPL

# Id:0E289F1013F038FD

# OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ



ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

# **AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVICOS DE PODA È SUPRESSÃO DE ÁRVORES NA ZONA URBANA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ -PI.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c Decreto Federal 10.922/2021.

Valor Estimado: R\$ 43.819,75 (quarenta e três mil oitocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com.

Olho D'água do Piauí-PI, 01 de julho de 2024.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA Presidente da CPL

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais